
UCHWAŁA NR LXXII/444/23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/174/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 czerwca 2020 r.  
w sprawie  określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków zwolnienia 

od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz.U.2023.40 z późn. zm.) oraz art.50 ust.6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j.: Dz.U.2023.901 z późn. zm.), Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zmienia się uchwałę nr XXIII/174/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie  określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 
(Dz.U.Woj.Wlkp.2020.5828) w ten sposób, że: 
1) § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, tryb ich pobierania na terenie Gminy Miejskiej Turek oraz szczegółowe 
warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług”.; 

2) § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 
„Osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy 

innych osób, a są ich pozbawione oraz osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, 
a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić, 
przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych”.; 

3) § 3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
„Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

zwane dalej „usługami”, przyznaje się po ustaleniu wystąpienia przesłanek do ich udzielenia, 
o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej”.; 

4) w § 3 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu: 
„ Usługi sąsiedzkie przyznaje się wymiarze nieprzekraczającym 14 godz. w tygodniu”.; 

5) § 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
„1.  Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania, 

w tym usług sąsiedzkich, wynosi 35,00 zł. 
2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 50,00 zł”.; 

6) § 5 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

Id: A868D3DC-DFE7-4D69-B134-1499B772520E. Podpisany Strona 1



„Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze wnoszone będą w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
usługa została wykonana na rachunek bankowy wskazany w decyzji lub w kasie Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Turku”.; 

7) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„Korzystający z usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych 

usług opiekuńczych może być częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat”.. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
        Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

Id: A868D3DC-DFE7-4D69-B134-1499B772520E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  LXXII/444/23 
Rady Miejskiej Turku 

z dnia 28 listopada 2023 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/174/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 czerwca 2020 r. 
w sprawie  określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków zwolnienia 
od opłat i trybu ich pobierania. 

Zgodnie z art.50 ust.6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa, w drodze uchwały, 
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

Stosownie zaś do art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy społecznej, który wszedł w życie w dniu 
1 listopada 2023 r., w przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich rada gminy w uchwale, o której mowa w ust. 6, określa także szczegółowe warunki 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług. 

W związku z powyższym, zaszła konieczność dostosowania uchwały nr XXIII/174/20 
z dnia 30 czerwca 2020 r. do obowiązujących od dnia 1 listopada 2023 r. przepisów ustawy 
o pomocy społecznej wprowadzających usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej. 

Ponadto, od dnia 1 stycznia 2024 r. wzrasta minimalne wynagrodzenie za pracę oraz minimalna 
stawka wynagrodzenia za jedną godzinę usług w ramach umowy zlecenia. To m.in. powoduje 
konieczność zwiększenia opłaty za usługi opiekuńcze świadczone od dnia 1 stycznia 2024 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe, uchwałę uznać należy za konieczną i uzasadnioną. 

Id: A868D3DC-DFE7-4D69-B134-1499B772520E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/444/23 RADY MIEJSKIEJ TURKU z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-11-30T09:39:24+0100




